

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر معماری داخلی در محیط های درمانی بر روند بهبودی از دیدگاه بیماران مطالعه موردی: بیمارستان شهدا و پیامبر اعظم گنبدکاووس

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران ، معماری و منظر شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

محمد کریمی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزدشهر، ایران

محمد حسین عابدی - مدرس معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزدشهر، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه معماری داخلی فضاهای درمانی از اهمیت خاصی برخوردار است و درمان فقط به عنوان رفع مشکل بالینی (فیزیکی) بیان نمی شود، بلکه به حل درد و رنج بیمار و برطرف کردن اضطراب و بدست آوردن سلامتی کامل روح، جسم و حمایت از او در طول مدت درمان است، می انجامد. پس درمان یک امر پویاست مخصوصا در بیمارانی که به حمایتی فراتر از طول دوره بستری نیازمندند. کاربری فضاهای درمانی مانند بیمارستان تابعی از بیماران و پرسنل آن است. بیماران با این کاربری فضای درمانی را درک میکنند. شناخت نیازهای بیماران در طراحی محیط بیمارستان نمایان میشود. تختههای اتاق، چیدمان وسایل و تجهیزات درمانی در معماری فضا، نور، رنگ، درمان و مجموع اقدامات در سطح بیمارستان از جمله عواملی هستند که نیازمند بررسی جامع و کامل دارند. هدف از پژوهش حاضر بررسی تاثیر معماری داخلی در محیطهای درمانی و تاثیر آن بر روند بهبودی و رضایت بیماران است. به این منظور برای دستیابی به عوامل تاثیرگذار بر روند بهبودی بیماران، دو فعالیت به موازاتیکدیگر انجام شد. فعالیت اول شامل بررسی معماری داخلی بیمارستانهای گنبدکاووس و فعالیت دوم شامل بررسی تاثیر نتایج مطالعات اولیه بر بهبودی بیماران است. برای این منظور نمونه 200 نفره (100 نفر مرد و 100 نفر زن) در دو بیمارستان شهدا و پیامبر اعظم در شهرستان گنبدکاووس انتخاب شد. این پژوهش از نظر نوع هدف، کاربردی و از نظر نحوه گردآوری داده ها توصیفی پیمایشی میباشد. روش تحقیق به صورت کتابخانه ای و میدانی و ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه می باشد. داده ها با استفاده از استدلال استقرایی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتیجه نشان میدهد که عوامل کالبدی نظیر نور، رنگ، چیدمان و مبلمان، فضای سبز و ... بر وضعیت بیماران از محیط تاثیر گذاشته و در نتیجه باعث تسریع روند بهبودی و افزایش سطح رضایت بیماران از بیمارستان می باشد.

کلمات کلیدی:

معماری داخلی محیط های درمانی و بهداشتی عوامل محیطی بیمارستان مطهری گنبدکاووس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/538814>

